

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 107/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 03/09/2024 10:12:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/09/2024 08:50:51	CADASTRO DE PROPOSTA	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA
11/09/2024 14:01:09	CADASTRO DE PROPOSTA	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
12/09/2024 09:27:06	CADASTRO DE PROPOSTA	M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA
12/09/2024 12:24:56	CADASTRO DE PROPOSTA	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA
12/09/2024 17:26:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA
12/09/2024 19:13:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA
12/09/2024 19:35:54	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA
12/09/2024 20:09:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA
13/09/2024 05:12:42	CADASTRO DE PROPOSTA	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI
13/09/2024 08:46:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS! LOGO MAIS, NO HORÁRIO MARCADO (AS 09 HORAS DE BRASÍLIA), VAMOS INICIAR A SESSÃO DE DISPUTA E LANCES DESDE PREGÃO. BOA SORTE A TODOS.		
13/09/2024 09:00:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
COLOQUEI EM DISPUTA O LOTE 1, FINALIZANDO ESSE, COLOCO O 2		
13/09/2024 09:14:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
AGORA VOU LENÇAR O LOTE 2 EM DISPUTA		
13/09/2024 09:31:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
VAMOS PROCEDER COM A ANALISE DA HABILITAÇÃO E AS 11:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ANUNCIAREMOS O RESULTADO E FINAL E ABRIREMOS PRAZO PARA INTENSÃO DE MANIFESTAR RECURSOS.		
13/09/2024 10:45:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 3f78c22d753242769b19a9adb6503f50.pdf aos documentos complementares.		
13/09/2024 10:49:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo dbb166f3c7674b97b2f802f0ecee127d.pdf aos documentos complementares.		
13/09/2024 10:49:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA removeu o arquivo 3f78c22d753242769b19a9adb6503f50.pdf dos documentos complementares.		
13/09/2024 11:30:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES, ESTÁ ANUNCIADO O RESULTADO E ABERTO O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DA INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE/GRUPO 1 - PEÇAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTROLE REMOTO PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT UNIVERSAL FEITO EM PVC RESISTENTE COM TECLAS EMBORRACHADAS E ADERENTES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,29	Valor Total: 266,45	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CHAVE CONTACTORA 32A, 220V PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 60.000 BTUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 203,58	Valor Total: 2.035,80	

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA PARA CONDICIONADORES DE AR 10K			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,62		Valor Total: 996,20
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 20MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,54		Valor Total: 668,10
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 25MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,98		Valor Total: 479,70
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 45MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 64,72		Valor Total: 970,80
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 60MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 69,29		Valor Total: 1.039,35
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DUPLO 25 1,5MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,04		Valor Total: 800,80
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PLACA 1,2UF PARA MOTOR VENTILADOR DE CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,83		Valor Total: 477,45
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PRATA ADESIVA/TERMICA 100MM DE LARGURA, ROLO DE 10 METROS PARA ENROLAÇÃO TUBO ESPONJOSO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,52		Valor Total: 285,60
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PVC BRANCA 100MM DE LARGURA, ROLO DE 10 METROS PARA ENROLAÇÃO TUBO ESPONJOSO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,24		Valor Total: 741,60
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,19		Valor Total: 343,80
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,06		Valor Total: 241,20
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 3/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,07		Valor Total: 361,05
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,08		Valor Total: 301,60
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,78		Valor Total: 311,70
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: UPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7000 A 18000 BTUS (PAR) MINIMO 500MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,19		Valor Total: 1.757,85
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 22000 A 30000 BTUS (PAR) MINIMO 600MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 146,33		Valor Total: 731,65
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 36000 A 48000 BTUS (PAR) MINIMO 700MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 165,55		Valor Total: 827,75

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 20	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 92,81		Valor Total: 4.640,50
Item: 21	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 82,71		Valor Total: 4.135,50
Item: 22	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 3/4" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 99,89		Valor Total: 4.994,50
Item: 23	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 94,34		Valor Total: 4.717,00
Item: 24	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 119,27		Valor Total: 5.963,50
Item: 25	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 7/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,85		Valor Total: 3.775,50
Item: 26	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PARA DRENO ESPIRALADO PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,11		Valor Total: 363,30
Item: 27	Unidade: RECARGA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GAS FREON R22 PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT CONVENCIONAL/SPLIT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 244,47		Valor Total: 12.223,50
Item: 28	Unidade: RECARGA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R-410A, PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 11,34 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 286,48		Valor Total: 14.324,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,07		Valor Total: 781,40
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,63		Valor Total: 624,45
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,56		Valor Total: 683,40
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 56,89		Valor Total: 853,35
Item: 33	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 4X2,50MM (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,92		Valor Total: 596,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RELE DE PLACA SFK-112DM 20A 250 VAC PARA CONDICIONADORES DE AR CONVENCIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,74		Valor Total: 731,10
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS 608 (MEDIDA 8MM X 22MM X 7MM) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,47		Valor Total: 569,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA	730	43.720.253/0001-42	73.614,85	73.614,85		Sim

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO	854	51.311.758/0001-81	73.631,5815	54.000,00		Sim
JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA	092	26.782.046/0001-01	67.925,45	55.000,00	1,8519	Não
MAXXIMUS MANUTENCAO E	022	41.919.867/0001-22	72.890,00	57.970,40	5,4007	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E	336	27.518.373/0001-05	9.150.000,00	73.614,84	26,9869	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 10:12:17	PUBLICADO					
03/09/2024 10:14:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
13/09/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
13/09/2024 09:00:05	DISPUTA					
13/09/2024 09:00:05	LANCE	M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 730)				73.614,85
13/09/2024 09:00:05	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)				67.925,45
13/09/2024 09:00:05	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 854)				73.631,5815
13/09/2024 09:00:05	LANCE	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				9.150.000,00
13/09/2024 09:00:05	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)				72.890,00
13/09/2024 09:01:07	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)				67,35
13/09/2024 09:01:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O lance do PARTICIPANTE 092 no valor de 67,35 foi cancelado.						
13/09/2024 09:01:49	MENSAGEM	PREGOEIRO				
senhores, o lance é sobre o valor total do lote						
13/09/2024 09:01:53	MENSAGEM	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)				
bom dia desculpa foi errado o valor senheor						
13/09/2024 09:02:33	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)				67,36
13/09/2024 09:03:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O lance do PARTICIPANTE 092 no valor de 67,36 foi cancelado.						
13/09/2024 09:04:15	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Participante 092, se atente as casas decimais, para o seu lance nao ficar errado						
13/09/2024 09:06:22	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)				67.500,00
13/09/2024 09:06:57	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 854)				67.400,00
13/09/2024 09:06:57	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)				67.000,00
13/09/2024 09:07:44	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)				66.900,00
13/09/2024 09:08:01	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)				65.000,00
13/09/2024 09:08:28	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)				64.500,00
13/09/2024 09:08:28	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
13/09/2024 09:08:31	LANCE	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				73.614,84
13/09/2024 09:08:55	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)				64.000,00
13/09/2024 09:09:06	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)				63.700,00
13/09/2024 09:09:20	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 854)				63.500,00
13/09/2024 09:09:20	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)				63.000,00
13/09/2024 09:09:27	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 854)				62.000,00
13/09/2024 09:09:40	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)				61.200,00
13/09/2024 09:09:46	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 854)				61.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

13/09/2024 09:09:53	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)	60.000,00
13/09/2024 09:09:55	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)	60.800,00
13/09/2024 09:10:03	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)	59.700,00
13/09/2024 09:10:23	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)	57.000,00
13/09/2024 09:10:42	LANCE	MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA (PARTICIPANTE 022)	57.970,40
13/09/2024 09:11:24	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 854)	56.000,00
13/09/2024 09:11:38	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 092)	55.000,00
13/09/2024 09:13:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 854 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
13/09/2024 09:13:38	DESEMPATE		
13/09/2024 09:14:15	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 854)	54.000,00
13/09/2024 09:18:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA			
13/09/2024 09:18:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/09/2024 09:18:39	HABILITAÇÃO		
13/09/2024 09:36:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/09/2024 09:36:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA			
13/09/2024 09:36:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: NÃO ANEXO DOCUMENTAÇÃO NA PLATAFORMA PREVEAMENTE A LICITAÇÃO CONFORME ITEM 3.2, DESSA FORMA, ESTÁ INABILITADO CONFORME ITEM 3.2.1.			
13/09/2024 09:50:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA			
13/09/2024 09:50:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/09/2024 09:50:11	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA inabilitado. Motivo: LICITANTE APRESENTOU AS CERTIDOES FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS, TRABALHISTA E FAÊNCIA E CONCORDATA VENCIDAS, EMBORA SEJA MICRO-EMPRESA, O BENEFÍCIO CONCEDIDO NÃO ALCANÇA DOCUMENTAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO DECONOMICO-FINANCEIRA, COMO É O CASO DA CERTIDAO DE FAÊNCIA E CONCORDATA, ATRELADO A ISSO, A EMPRESA NÃO APRESENTOU O BALANÇO PATRIMONIAL DE 2022 BOM COMO AS DECLARAÇÕES NECESSÁRIAS CONFORME EDITAL, APRESENTANDO UMA DECLARAÇÃO GENÉRICA.			
13/09/2024 10:02:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA inabilitado. Motivo: NÃO APRESENTOU BALANÇO PATRIMONIAL CONFORME ITEM 8.21, MAIS ESPECIFICO, NÃO APRESENTOU O BALANÇO DE 2023 (ULTIMO EXERCÍCIO)			
13/09/2024 10:02:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			
13/09/2024 10:02:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/09/2024 10:04:42	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI inabilitado. Motivo: NÃO ANEXO DOCUMENTAÇÃO NA PLATAFORMA PREVEAMENTE A LICITAÇÃO CONFORME ITEM 3.2, DESSA FORMA, ESTÁ INABILITADO CONFORME ITEM 3.2.1.			
13/09/2024 10:04:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA			
13/09/2024 10:04:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/09/2024 10:32:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores, se precisar, para agilizar, entrarei em contato pelo WhatsApp através do numero cadastrado na plataforma, uma vez que estamos em obras e sem telefone para fazer ligação.			

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

13/09/2024 10:35:32 MENSAGEM M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 730)

bom dia, iremos encaminhar

13/09/2024 11:30:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/09/2024 12:00:35 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2024 12:19:03 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE/GRUPO 2 - SERVIÇOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 7000 A 12000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 1.650,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALACAO AR CONDICIONADO 18.000BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,33		Valor Total: 1.433,30
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 22.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 173,33		Valor Total: 866,65
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 30.000 BTUS MODELO SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 233,33		Valor Total: 2.333,30
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 60.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 386,66		Valor Total: 3.866,60
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 12.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 533,33		Valor Total: 5.333,30
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 18.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 653,33		Valor Total: 6.533,30
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 22.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 693,33		Valor Total: 3.466,65
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 30.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 810,00		Valor Total: 8.100,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 60.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.273,33		Valor Total: 22.733,30
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 266,66		Valor Total: 5.333,20
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 266,66		Valor Total: 7.999,80

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 333,33		Valor Total: 9.999,90
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 363,33		Valor Total: 3.633,30
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 413,33		Valor Total: 4.133,30
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 950,00		Valor Total: 14.250,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DO TIPO SOLDADA EM TUBULAÇÃO DE COBRE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 4.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA	240	43.720.253/0001-42	105.915,90	105.915,90		Sim
2 CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E	360	19.104.617/0001-85	105.916,665	105.916,665	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA	154	26.782.046/0001-01	103.105,00	50.000,00		Não
GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO	742	51.311.758/0001-81	105.916,632	53.000,00	6,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 10:12:17	PUBLICADO	
03/09/2024 10:14:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
13/09/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
13/09/2024 09:14:29	DISPUTA	
13/09/2024 09:14:29	LANCE	M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 240) 105.915,90
13/09/2024 09:14:29	LANCE	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 360) 105.916,665
13/09/2024 09:14:29	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154) 103.105,00
13/09/2024 09:14:29	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742) 105.916,632
13/09/2024 09:15:19	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154) 90.000,00
13/09/2024 09:16:39	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742) 89.500,00
13/09/2024 09:17:22	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154) 87.000,00
13/09/2024 09:18:21	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742) 86.800,00
13/09/2024 09:18:37	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154) 86.000,00
13/09/2024 09:18:51	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742) 85.900,00
13/09/2024 09:19:05	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154) 85.000,00
13/09/2024 09:19:30	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742) 84.900,00
13/09/2024 09:19:42	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154) 80.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

13/09/2024 09:21:00	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	79.900,00
13/09/2024 09:21:14	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)	78.000,00
13/09/2024 09:21:27	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	77.900,00
13/09/2024 09:21:44	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)	76.000,00
13/09/2024 09:22:14	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	75.900,00
13/09/2024 09:22:43	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)	70.000,00
13/09/2024 09:22:43	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
13/09/2024 09:23:18	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	69.900,00
13/09/2024 09:23:43	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)	65.000,00
13/09/2024 09:23:53	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	64.900,00
13/09/2024 09:24:15	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)	63.000,00
13/09/2024 09:24:26	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	62.900,00
13/09/2024 09:24:44	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)	60.000,00
13/09/2024 09:25:14	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	59.950,00
13/09/2024 09:26:38	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)	55.000,00
13/09/2024 09:27:10	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	54.950,00
13/09/2024 09:27:35	LANCE	JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)	50.000,00
13/09/2024 09:28:46	LANCE	GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)	53.000,00
13/09/2024 09:30:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/09/2024 09:30:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA			
13/09/2024 09:30:47	HABILITAÇÃO		
13/09/2024 10:23:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA			
13/09/2024 10:23:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/09/2024 10:23:54	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA inabilitado. Motivo: LICITANTE APRESENTOU AS CERTIDOES FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS, TRABALHISTA E FALÊNCIA E CONCORDATA VENCIDAS, EMBORA SEJA MICRO-EMPRESA, O BENEFÍCIO CONCEDIDO NÃO ALCANÇA DOCUMENTAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO DECONOMICO-FINANCEIRA, COMO É O CASO DA CERTIDAO DE FAÊNCIA E CONCORDATA, ATRELADO A ISSO, A EMPRESA NÃO APRESENTOU O BALANÇO PATRIMONIAL DE 2022 BOM COMO AS DECLARAÇÕES NECESSÁRIAS CONFORME EDITAL, APRESENTANDO UMA DECLARAÇÃO GENÉRICA.			
13/09/2024 10:24:31	MENSAGEM GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 742)		
Bom dia Senhor pregoeiro			
13/09/2024 10:24:37	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: NÃO ANEXO DOCUMENTAÇÃO NA PLATAFORMA PREVEAMENTE A LICITAÇÃO CONFORME ITEM 3.2, DESSA FORMA, ESTÁ INABILITADO CONFORME ITEM 3.2.1.			
13/09/2024 10:24:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/09/2024 10:24:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA			
13/09/2024 10:29:34	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 240: Bom dia! Poderia nos enviar no campo documentos complementares a proposta final realinhada pós disputa?			
13/09/2024 10:31:58	MENSAGEM PREGOEIRO		
Senhores, se precisar, para agilizar, entrarei em contato pelo WhatsApp através do numero cadastrado na plataforma, uma vez que estamos em obras e sem telefone para fazer ligação.			

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

13/09/2024 10:33:12 MENSAGEM M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 240)
bom dia, iremos encaminhar.

13/09/2024 11:30:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/09/2024 12:00:35 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2024 12:19:03 ADJUDICADO

PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 107/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 03/09/2024 10:12:18

LOTE 1 - ADJUDICADO - 13/09/2024 12:19:03
LOTE/GRUPO 1 - PEÇAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTROLE REMOTO PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT UNIVERSAL FEITO EM PVC RESISTENTE COM TECLAS EMBORRACHADAS E ADERENTES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,29		Valor Total: 266,45
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CHAVE CONTACTORA 32A, 220V PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 60.000 BTUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 203,58		Valor Total: 2.035,80
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA PARA CONDICIONADORES DE AR 10K			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,62		Valor Total: 996,20
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 20MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,54		Valor Total: 668,10
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 25MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,98		Valor Total: 479,70
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 45MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 64,72		Valor Total: 970,80
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 60MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 69,29		Valor Total: 1.039,35
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DUPLO 25 1,5MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,04		Valor Total: 800,80
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PLACA 1,2UF PARA MOTOR VENTILADOR DE CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,83		Valor Total: 477,45
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PRATA ADESIVA/TERMICA 100MM DE LARGURA, ROLO DE 10 METROS PARA ENROLAÇÃO TUBO ESPONJOSO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,52		Valor Total: 285,60
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PVC BRANCA 100MM DE LARGURA, ROLO DE 10 METROS PARA ENROLAÇÃO TUBO ESPONJOSO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,24		Valor Total: 741,60
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,19		Valor Total: 343,80

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,06		Valor Total: 241,20
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 3/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,07		Valor Total: 361,05
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,08		Valor Total: 301,60
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,78		Valor Total: 311,70
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: UPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7000 A 18000 BTUS (PAR) MINIMO 500MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,19		Valor Total: 1.757,85
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 22000 A 30000 BTUS (PAR) MINIMO 600MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 146,33		Valor Total: 731,65
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 36000 A 48000 BTUS (PAR) MINIMO 700MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 165,55		Valor Total: 827,75
Item: 20	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 92,81		Valor Total: 4.640,50
Item: 21	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 82,71		Valor Total: 4.135,50
Item: 22	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 3/4" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 99,89		Valor Total: 4.994,50
Item: 23	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 94,34		Valor Total: 4.717,00
Item: 24	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 119,27		Valor Total: 5.963,50
Item: 25	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 7/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,85		Valor Total: 3.775,50
Item: 26	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PARA DRENO ESPIRALADO PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,11		Valor Total: 363,30
Item: 27	Unidade: RECARGA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GAS FREON R22 PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT CONVENCIONAL/SPLIT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 244,47		Valor Total: 12.223,50
Item: 28	Unidade: RECARGA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R-410A, PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 11,34 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 286,48		Valor Total: 14.324,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,07		Valor Total: 781,40

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 30	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,63		Valor Total: 624,45
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,56		Valor Total: 683,40
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 56,89		Valor Total: 853,35
Item: 33	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 4X2,50MM (METRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,92		Valor Total: 596,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RELE DE PLACA SFK-112DM 20A 250 VAC PARA CONDICIONADORES DE AR CONVENCIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,74		Valor Total: 731,10
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS 608 (MEDIDA 8MM X 22MM X 7MM) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,47		Valor Total: 569,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA	730	43.720.253/0001-42	73.614,85	73.614,85		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO	854	51.311.758/0001-81	73.631,5815	54.000,00		Sim
JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA	092	26.782.046/0001-01	67.925,45	55.000,00	1,8519	Não
MAXXIMUS MANUTENCAO E	022	41.919.867/0001-22	72.890,00	57.970,40	5,4007	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E	336	27.518.373/0001-05	9.150.000,00	73.614,84	26,9869	Sim

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 13/09/2024 12:19:03
LOTE/GRUPO 2 - SERVIÇOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 7000 A 12000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 1.650,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALACAO AR CONDICIONADO 18.000BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,33		Valor Total: 1.433,30
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 22.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 173,33		Valor Total: 866,65
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 30.000 BTUS MODELO SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 233,33		Valor Total: 2.333,30
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 60.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 386,66		Valor Total: 3.866,60

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 12.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 533,33		Valor Total: 5.333,30
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 18.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 653,33		Valor Total: 6.533,30
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 22.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 693,33		Valor Total: 3.466,65
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 30.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 810,00		Valor Total: 8.100,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 60.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.273,33		Valor Total: 22.733,30
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 266,66		Valor Total: 5.333,20
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 266,66		Valor Total: 7.999,80
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 333,33		Valor Total: 9.999,90
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 363,33		Valor Total: 3.633,30
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 413,33		Valor Total: 4.133,30
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 950,00		Valor Total: 14.250,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO SOLDA EM TUBULACAO DE COBRÉ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 4.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA	240	43.720.253/0001-42	105.915,90	105.915,90		Sim
2 CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E	360	19.104.617/0001-85	105.916,665	105.916,665	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA	154	26.782.046/0001-01	103.105,00	50.000,00		Não
GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO	742	51.311.758/0001-81	105.916,632	53.000,00	6,0000	Sim

PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 107/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 03/09/2024 10:12:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/09/2024 12:19:10
LOTE/GRUPO 1 - PEÇAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTROLE REMOTO PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT UNIVERSAL FEITO EM PVC RESISTENTE COM TECLAS EMBORRACHADAS E ADERENTES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,29		Valor Total: 266,45
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CHAVE CONTACTORA 32A, 220V PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 60.000 BTUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 203,58		Valor Total: 2.035,80
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA PARA CONDICIONADORES DE AR 10K			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,62		Valor Total: 996,20
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 20MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,54		Valor Total: 668,10
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 25MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,98		Valor Total: 479,70
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 45MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 64,72		Valor Total: 970,80
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 60MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 69,29		Valor Total: 1.039,35
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DUPLO 25 1,5MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,04		Valor Total: 800,80
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PLACA 1,2UF PARA MOTOR VENTILADOR DE CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,83		Valor Total: 477,45
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PRATA ADESIVA/TERMICA 100MM DE LARGURA, ROLO DE 10 METROS PARA ENROLAÇÃO TUBO ESPONJOSO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,52		Valor Total: 285,60
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PVC BRANCA 100MM DE LARGURA, ROLO DE 10 METROS PARA ENROLAÇÃO TUBO ESPONJOSO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,24		Valor Total: 741,60
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,19		Valor Total: 343,80

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,06		Valor Total: 241,20
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 3/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,07		Valor Total: 361,05
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,08		Valor Total: 301,60
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,78		Valor Total: 311,70
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: UPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7000 A 18000 BTUS (PAR) MINIMO 500MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,19		Valor Total: 1.757,85
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 22000 A 30000 BTUS (PAR) MINIMO 600MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 146,33		Valor Total: 731,65
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADOR DE AR DE 36000 A 48000 BTUS (PAR) MINIMO 700MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 165,55		Valor Total: 827,75
Item: 20	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 92,81		Valor Total: 4.640,50
Item: 21	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 82,71		Valor Total: 4.135,50
Item: 22	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 3/4" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 99,89		Valor Total: 4.994,50
Item: 23	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 94,34		Valor Total: 4.717,00
Item: 24	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 119,27		Valor Total: 5.963,50
Item: 25	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 7/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,85		Valor Total: 3.775,50
Item: 26	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PARA DRENO ESPIRALADO PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,11		Valor Total: 363,30
Item: 27	Unidade: RECARGA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GAS FREON R22 PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT CONVENCIONAL/SPLIT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 244,47		Valor Total: 12.223,50
Item: 28	Unidade: RECARGA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R-410A, PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 11,34 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 286,48		Valor Total: 14.324,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,07		Valor Total: 781,40

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 30	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,63		Valor Total: 624,45
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,56		Valor Total: 683,40
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 56,89		Valor Total: 853,35
Item: 33	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 4X2,50MM (METRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,92		Valor Total: 596,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RELE DE PLACA SFK-112DM 20A 250 VAC PARA CONDICIONADORES DE AR CONVENCIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,74		Valor Total: 731,10
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS 608 (MEDIDA 8MM X 22MM X 7MM) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,47		Valor Total: 569,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA	730	43.720.253/0001-42	73.614,85	73.614,85		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO	854	51.311.758/0001-81	73.631,5815	54.000,00		Sim
JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA	092	26.782.046/0001-01	67.925,45	55.000,00	1,8519	Não
MAXXIMUS MANUTENCAO E	022	41.919.867/0001-22	72.890,00	57.970,40	5,4007	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E	336	27.518.373/0001-05	9.150.000,00	73.614,84	26,9869	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/09/2024 12:19:10
LOTE/GRUPO 2 - SERVIÇOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 7000 A 12000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 1.650,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALACAO AR CONDICIONADO 18.000BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,33		Valor Total: 1.433,30
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 22.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 173,33		Valor Total: 866,65
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 30.000 BTUS MODELO SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 233,33		Valor Total: 2.333,30
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 60.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 386,66		Valor Total: 3.866,60

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 12.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 533,33		Valor Total: 5.333,30
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 18.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 653,33		Valor Total: 6.533,30
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 22.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 693,33		Valor Total: 3.466,65
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 30.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 810,00		Valor Total: 8.100,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 60.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.273,33		Valor Total: 22.733,30
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 266,66		Valor Total: 5.333,20
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 266,66		Valor Total: 7.999,80
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 333,33		Valor Total: 9.999,90
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 363,33		Valor Total: 3.633,30
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 413,33		Valor Total: 4.133,30
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 950,00		Valor Total: 14.250,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO SOLDA EM TUBULACAO DE COBRÉ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 4.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA	240	43.720.253/0001-42	105.915,90	105.915,90		Sim
2 CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E	360	19.104.617/0001-85	105.916,665	105.916,665	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JETFRIIO CLIMATIZACAO LTDA	154	26.782.046/0001-01	103.105,00	50.000,00		Não
GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO	742	51.311.758/0001-81	105.916,632	53.000,00	6,0000	Sim

AUTORIDADE: OLSEN DIAS DOS SANTOS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 107/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 03/09/2024 10:12:18

TOTAL DO PROCESSO: **104.000,00**

GRS CLIMATIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA **51.311.758/0001-81** **54.000,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 854 Lance: 54.000,00 **Total: 54.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CONTROLE REMOTO PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT UNIVERSAL FEITO EM PVC RESISTENTE COM TECLAS EMBORRACHADAS E ADERENTES.
Quantidade: 5 Val. Ref.: 53,296 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 195,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CHAVE CONTACTORA 32A, 220V PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 60.000 BTUS
Quantidade: 10 Val. Ref.: 203,58 **Valor Unit.: 149,30** Total Item: 1.493,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA PARA CONDICIONADORES DE AR 10K
Quantidade: 10 Val. Ref.: 99,628 **Valor Unit.: 73,00** Total Item: 730,00

Item: 4 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 20MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR
Quantidade: 15 Val. Ref.: 44,54 **Valor Unit.: 32,60** Total Item: 489,00

Item: 5 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 25MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR
Quantidade: 15 Val. Ref.: 31,9825 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 351,00

Item: 6 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 45MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR
Quantidade: 15 Val. Ref.: 64,7225 **Valor Unit.: 47,40** Total Item: 711,00

Item: 7 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE FASE 60MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR
Quantidade: 15 Val. Ref.: 69,2925 **Valor Unit.: 50,80** Total Item: 762,00

Item: 8 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CAPACITOR DUPLO 25 1,5MF 440VAC COM TERMINAL (ALUMINIO) PARA CONDICIONADORES DE AR
Quantidade: 20 Val. Ref.: 40,04 **Valor Unit.: 29,30** Total Item: 586,00

Item: 9 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PLACA 1,2UF PARA MOTOR VENTILADOR DE CONDICIONADORES DE AR
Quantidade: 15 Val. Ref.: 31,8325 **Valor Unit.: 23,30** Total Item: 349,50

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PRATA ADESIVA/TERMICA 100MM DE LARGURA, ROLO DE 10 METROS PARA ENROLAÇÃO TUBO ESPONJOSO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,5275	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 207,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PVC BRANCA 100MM DE LARGURA, ROLO DE 10 METROS PARA ENROLAÇÃO TUBO ESPONJOSO			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 8,244	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 540,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,19	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 252,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,06	Valor Unit.: 8,80	Total Item: 176,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 3/4" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 24,97	Valor Unit.: 18,30	Total Item: 274,50
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,08	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 220,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORCA CURTA DE LATÃO 5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 20,786	Valor Unit.: 15,20	Total Item: 228,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: UPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICONADOR DE AR DE 7000 A 18000 BTUS (PAR) MINIMO 500MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 117,196	Valor Unit.: 85,90	Total Item: 1.288,50
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICONADOR DE AR DE 22000 A 30000 BTUS (PAR) MINIMO 600MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 146,334	Valor Unit.: 107,30	Total Item: 536,50
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA CONDENSADORA DE CONDICONADOR DE AR DE 36000 A 48000 BTUS (PAR) MINIMO 700MM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 165,5533	Valor Unit.: 131,70	Total Item: 658,50
Item: 20	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 92,818	Valor Unit.: 68,00	Total Item: 3.400,00
Item: 21	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 82,718 **Valor Unit.: 60,60** Total Item: 3.030,00

Item: 22 Unidade: METROS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 3/4" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 99,898 **Valor Unit.: 73,20** Total Item: 3.660,00

Item: 23 Unidade: METROS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 94,34 **Valor Unit.: 69,10** Total Item: 3.455,00

Item: 24 Unidade: METROS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 119,27 **Valor Unit.: 87,40** Total Item: 4.370,00

Item: 25 Unidade: METROS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE FRIGORIGENA FLANGEADAS NA BITOLA 7/8" PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 125,854 **Valor Unit.: 92,20** Total Item: 2.766,00

Item: 26 Unidade: METROS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: MANGUEIRA PARA DRENO ESPIRALADO PARA CONDICIONADORES DE AR (METRO)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 12,11 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 264,00

Item: 27 Unidade: RECARGA Marca: Serviço Modelo:

Descrição: GAS FREON R22 PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT CONVENCIONAL/SPLIT

Quantidade: 50 Val. Ref.: 244,47 **Valor Unit.: 179,20** Total Item: 8.960,00

Item: 28 Unidade: RECARGA Marca: Serviço Modelo:

Descrição: GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R-410A, PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 11,34 KG

Quantidade: 50 Val. Ref.: 286,484 **Valor Unit.: 210,10** Total Item: 10.505,00

Item: 29 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.1/4" PARA CONDICIONADORES DE AR

Quantidade: 20 Val. Ref.: 39,074 **Valor Unit.: 28,60** Total Item: 572,00

Item: 30 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.3/8" PARA CONDICIONADORES DE AR

Quantidade: 15 Val. Ref.: 41,636 **Valor Unit.: 30,50** Total Item: 457,50

Item: 31 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.1/2" PARA CONDICIONADORES DE AR

Quantidade: 15 Val. Ref.: 45,568 **Valor Unit.: 33,40** Total Item: 501,00

Item: 32 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: NIPLE LATÃO USINADO COM ROSCA 1.5/8" PARA CONDICIONADORES DE AR

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 56,892	Valor Unit.: 41,70	Total Item: 625,50
Item: 33	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 4X2,50MM (METRO)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,924	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 435,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RELE DE PLACA SFK-112DM 20A 250 VAC PARA CONDICIONADORES DE AR CONVENCIONAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 48,746	Valor Unit.: 35,70	Total Item: 535,50
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS 608 (MEDIDA 8MM X 22MM X 7MM) PARA CONDICIONADORES DE AR			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 28,472	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 416,00
JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA		26.782.046/0001-01	50.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 154	Lance: 50.000,00
			Total: 50.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 7000 A 12000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 110,00	Valor Unit.: 50,90	Total Item: 763,50
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALACAO AR CONDICIONADO 18.000BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 143,3333	Valor Unit.: 67,80	Total Item: 678,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 22.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 173,3333	Valor Unit.: 82,40	Total Item: 412,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 30.000 BTUS MODELO SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 233,3333	Valor Unit.: 110,50	Total Item: 1.105,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 60.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 386,6667	Valor Unit.: 179,40	Total Item: 1.794,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 12.000 BTUS SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 533,3333	Valor Unit.: 252,10	Total Item: 2.521,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 18.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 653,3333	Valor Unit.: 298,20	Total Item: 2.982,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 22.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 693,3333 **Valor Unit.: 318,50** Total Item: 1.592,50

Item: 9 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 30.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 810,00 **Valor Unit.: 387,90** Total Item: 3.879,00

Item: 10 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOR 60.000 BTUSSPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COMPLETA (METRAGEM TUBULAÇÃO CONFORME FABRICA)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.273,3333 **Valor Unit.: 1.066,80** Total Item: 10.668,00

Item: 11 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 266,6667 **Valor Unit.: 126,00** Total Item: 2.520,00

Item: 12 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA

Quantidade: 30 Val. Ref.: 266,6667 **Valor Unit.: 126,00** Total Item: 3.780,00

Item: 13 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA

Quantidade: 30 Val. Ref.: 333,3333 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 4.800,00

Item: 14 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 363,3333 **Valor Unit.: 174,50** Total Item: 1.745,00

Item: 15 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 413,3333 **Valor Unit.: 198,80** Total Item: 1.988,00

Item: 16 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, SPLIT CONVENCIONAL/INVERTER COM MANUTENCAO PREVENTIVA

Quantidade: 15 Val. Ref.: 950,00 **Valor Unit.: 455,80** Total Item: 6.837,00

Item: 17 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO SOLDA EM TUBULACAO DE COBRE

Quantidade: 50 Val. Ref.: 85,00 **Valor Unit.: 38,70** Total Item: 1.935,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

AUTORIDADE: OLSEN DIAS DOS SANTOS